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informacje i ogłoszenia 

  Od 15 października do 13 listopada 2018 r. odbędzie się nabór 

wniosków w ramach „Premii na rozpoczęcie działalności poza-

rolniczej’’ finansowanej z budżetu Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  na  lata  2014 – 2020.

    O premię na rozpoczęcie działalności pozarolniczej mogą ubiegać się 

rolnicy, domownicy, małżonkowie rolnika, którzy m.in. podlegają 

ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie, nie-

przerwanie co najmniej od 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia 

wniosku o przyznanie pomocy. Do tego okresu wlicza się również 

podleganie ubezpieczeniu społecznemu z tytułu prowadzenia 

działalności rolniczej w innym państwie członkowskim Unii 

Europejskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA). Pomoc może być również przyznana 

beneficjentowi albo małżonkowi beneficjenta poddziałania ,,Płatności 

na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych 

gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu 

rolnikowi’’ objętego PROW 2014 - 2020. Innym bardzo ważnym 

warunkiem skorzystania ze 100 tys. premii jest to, że starający się o nią, 

nie mogą być wpisani do Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia-

łalności Gospodarczej lub ewidencji prowadzonej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w ciągu 24 miesięcy poprzedzających dzień 

złożenia  wniosku  o  przyznanie  pomocy.

    Z pomocy nie mogą skorzystać osoby, które są wspólnikami spółki 

wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego lub skorzystały z na-

stępujących instrumentów wsparcia: ,,Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej’’ objętego PROW 2007-2013, ,,Premie dla 

młodych rolników’’, ,,Restrukturyzacja małych gospodarstw’’ objętych 

PROW  2014 - 2020.

   Firma, która zostanie założona dzięki temu wsparciu, może zajmować 

się m.in. sprzedażą detaliczną prowadzoną w niewyspecjalizowanych 

sklepach z przewagą żywności, sprzedażą produktów nierolniczych, 

rzemiosłem, rękodzielnictwem, prowadzeniem obiektów noclegowych 

turystycznych i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania, usługami 

opieki nad dziećmi, osobami starszymi, niepełnosprawnymi, a także 

działalnością informatyczną, architektoniczną i inżynierską, usługami 

rachunkowości, księgowymi, audytorskimi, technicznymi czy działal-

nością  weterynaryjną.

   Premia w wysokości 100 tys. zł. będzie wypłacana w dwóch ratach. 

Najpierw 80% premii zostanie wypłacone gdy beneficjent spełnieni 

warunki określone w wydanej decyzja o przyznaniu pomocy, a będzie 

miał na to 9 miesięcy liczone od dnia doręczenia takiej decyzji. Pozostałe 

20%  premii  beneficjent  otrzyma  po  realizacji  biznesplanu.

POR ARiMR

Pomoc na 
rozpoczęcie
 działalności 
pozarolniczej

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że wszelkie 

obwieszczenia, zarządzenia i informacje dotyczące Wyborów 

samorządowych, zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. są 

publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy (www.bip.nowasarzyna.eu) w zakładce Wybory - Wybory 

samorządowe 2018.

   W trakcie wyborów, uprawnieni do głosowania będą mogli oddać 

głosy na kandydatów do Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie, Rady 

Powiatu Leżajskiego, Sejmiku Województwa Podkarpackiego oraz na 

urząd Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Głosowanie potrwa 

od  godz.  7:00  do  godz.  21:00. 

    Kadencja ww. rad, sejmiku i burmistrza została wydłużona z czterech 

do pięciu lat. Jednocześnie wprowadzono zasadę dwukadencyjności 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

  W poprzednich wyborach samorządowych w 2014 roku do Rady 

Miejskiej obowiązywały jednomandatowe okręgi wyborcze. W tego-

rocznych wyborach w Gminie Nowa Sarzyna, liczącej powyżej 

20 tysięcy mieszkańców utworzono trzy okręgi wyborcze. Okręg 

nr 1: miasto Nowa Sarzyna, z którego wybieranych będzie sześciu 

radnych; okręg nr 2: Jelna, Judaszówka, Łukowa, Ruda Łańcucka, 

Sarzyna, Tarnogóra, z którego wybieranych będzie ośmiu radnych oraz 

okręg nr 3: Łętownia-Gościniec, Łętownia, Majdan Łętowski, Wola 

Zarczycka, Wólka Łętowska, z którego wybieranych będzie siedmiu 

radnych. 

 W nadchodzących wyborach po raz pierwszy użyte zostaną 

przeźroczyste urny, a w poszczególnych obwodach pracować będzie 

dwie komisje: jedna będzie organizować głosowanie, a druga ustalać 

wyniki  głosowania. 

  Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) przysługuje obywa-

telowi polskiemu, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat 

i  stale  zamieszkuje  na  obszarze  działania  danej  rady.
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Wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy 

   11 września 2018 roku Prezydent RP Andrzej Duda spotkał się 

z mieszkańcami powiatu leżajskiego. Głowa państwa przybyła do 

Leżajska w odpowiedzi na zaproszenia wystosowywane w bieżącej 

kadencji  przez  posła  Jerzego  Paula  i  Zarząd  Powiatu  Leżajskiego. 

   Wizyta rozpoczęła się od spotkania w budynku Muzeum Ziemi 

Leżajskiej z udziałem posłów Jerzego Paula i Mieczysława Miazgi, 

Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart, Marszałka Województwa 

Podkarpackiego Władysława Ortyla, sędziego Trybunału Stanu prof. 

Czesława Kłaka, porucznika Henryka Atemborskiego, Zarządu 

Powiatu Leżajskiego Marka Śliża, Zdzisława Leśki i Lucjana Czenczka 

oraz samorządowców, wśród których byli, m.in. Burmistrz Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel, jego zastępca Adam Madej 

i  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Leżajskiego  Danuta  Pinderska.   

    Następnie prezydent złożył wieniec pod pomnikami Pamięci Ofiar 

Zbrodni Katyńskiej 1940 roku oraz Katastrofy Smoleńskiej i spotkał 

się na placu przed muzeum z tłumnie zgromadzonymi mieszkańcami 

powiatu  leżajskiego. 

  Na wstępie Andrzej Duda podziękował zebranym za wsparcie 

w wyborach prezydenckich w 2015 roku, gdzie uzyskał w naszym 

regionie jeden z najwyższych wyników w kraju. - Tu jest korzeń naszej 

tożsamości, naszej mentalności. Tu polskość była podczas zaborów, okupacji, 

najazdów i nie dało się jej wyplewić. To zasługa wasza i waszych dziadków. 

Tu  budujecie  Rzeczpospolitą – powiedział  prezydent.  

  – My chcemy dążyć to tego, żeby Polak żył tak, jak żyje się w kraju 

zachodnioeuropejskim, na takim samym poziomie, bo Polacy na to zasługują – 

zwrócił  się  do  mieszkańców  powiatu. Mówił także o dokonaniach 

w obecnej kadencji, jak obniżenie wieku emerytalnego czy 

wprowadzenie programu „Rodzina 500+”. - Podnoszone są płace mini-

malne, będą podnoszone emerytury, będziemy starali się ze wszech miar pomóc. 

Dlaczego? Dlatego, że wreszcie udaje się w naszym kraju zaprowadzić  

uczciwość  i  porządek – zapewnił  prezydent. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura, R. Wiatr  
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  11 września 2018 roku w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rze-

szowie odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych 

zasłużonym mieszkańcom Podkarpacia. Odznaczenia zostały nadane przez 

Prezydenta RP Andrzeja Dudę za szczególne zasługi w pracy społecznej 

i zawodowej, za wybitne zasługi dla niepodległości Ojczyzny oraz działalność 

na  rzecz  przemian  demokratycznych  w  Polsce. 

  W zaszczytnym gronie uhonorowanych znalazł się Alfred Ryś z Nowej 

Sarzyny, który odebrał z rąk Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart Srebrny 

Krzyż Zasługi za działalność w strukturach NSZZ „Solidarność” ZCH 

„Organika-Sarzyna”, w tym pełnienie funkcji przewodniczącego Komisji  

Międzyzakładowej  w  latach  1995-2013. 

   Byłemu radnemu Rady Miejskiej gratulacje złożyli w trakcie uroczystości: 

poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel oraz obecny przewodniczący KM 

NSZZ „Solidarność” CIECH Sarzyna  S.A.  Marek  Hojło.     

Piotr Sowa, fot. L. Gol

Alfred Ryś odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi
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    30 września 2018 roku w centrum Sarzyny odbyło się odsłonięcie 

Pomnika Wolności, wzniesionego na pamiątkę 100. rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Monument jest wyrazem 

wdzięczności za odzyskaną wolność Bogu i polskim bohaterom, 

walczącym o wyzwolenie w powstaniach narodowych oraz na 

różnych  frontach  wojennych. 

   Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. koncelebrowaną pod prze-

wodnictwem ks. proboszcza Jana Łojka w intencji żołnierzy poległych 

za niepodległą Ojczyznę. Eucharystię uświetniła Asysta Honorowa 

Oddziału Kawalerii Ochotniczej w barwach 20. Pułku Ułanów im. 

Króla Jana III Sobieskiego wraz z orkiestrą oraz poczty sztandarowe: 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, NSZZ „Solidarność” CIECH Sarzyna 

S.A., jednostek OSP oraz szkół podstawowych i gimnazjalnych 

z terenu gminy. W wygłoszonej homilii ks. Władysław Dubiel poruszył 

temat istoty polskiego patriotyzmu, który pozwolił przetrwać 

naszemu narodowi  123  lata  niewoli. 

  Dalsze uroczystości odbyły się przy pomniku. Po odśpiewaniu 

hymnu narodowego, burmistrz Andrzej Rychel powitał zaproszonych 

gości i licznie zgromadzonych mieszkańców Sarzyny. - Wierzę, że 

Pomnik Wolności będzie na mapie naszej gminy miejscem szczególnym, 

historycznym, podkreślającym tożsamość i jedność narodową, miejscem 

pamięci, skupienia, ale i dumy z odzyskanej suwerenności. Jestem przekonany, 

że będzie także znakomitą formą edukacji i wychowania młodego pokolenia 

w duchu patriotyzmu – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu. 

Podziękował także wszystkim, którzy przyczynili się do jego powsta-

nia na czele z pomysłodawcami i koordynatorami przedsięwzięcia: 

sołtysem Janem Pinderskim i Sekretarz Miasta i Gminy Danutą 

Pinderską. - Niech słowa Roty „Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród” wyryte 

u podstawy tego pomnika, będą dla nas wszystkich drogowskazem i zobo-

wiązaniem do obrony ducha polskości i wolności naszej Ojczyzny – zwrócił 

się  do  zebranych  Andrzej  Rychel.    

   Następnie głos zabrała Sekretarz Miasta i Gminy Danuta Pinderska, 

która przedstawiła szczegółowy opis pomnika oraz historię austriac-

kiego słupa granicznego, przechowywanego przez Wojciecha Piecha 

pseud.  „Ciak”,  a  następnie  podarowanego  lokalnej  społeczności. 

 Kulminacyjnym punktem programu było odsłonięcie pomnika. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali poseł Jerzy Paul, 

wicestarosta leżajski Zdzisław Leśko, burmistrz Andrzej Ryhel, sołtys 

Jan Pinderski oraz przewodniczący samorządu uczniowskiego Szkoły 

Podstawowej w Sarzynie Kacper Sikora. Monument poświęcił pro-

boszcz  miejscowej  parafii  ks.  Jan  Łojek.  

  Następnie młodzież szkolna przedstawiła zebranym patriotyczny 

montaż słowno-muzyczny, przygotowany pod kierunkiem nauczy-

cielek  Barbary  Kozyry  i  Edyty  Zygmunt. Po programie artystycz-

nym miał miejsce niepodległościowy Apel Pamięci i salwa honorowa 

w wykonaniu Oddziału Kawalerii Ochotniczej w barwach 20. Pułku 

Ułanów  im.  Króla  Jana  III  Sobieskiego. Orkiestra zagrała także kilka  

pieśni  patriotycznych.  

   Na zakończenie poseł Jerzy Paul i sołtys Jan Pinderski podziękowali 

projektantom i wykonawcom budowy pomnika oraz mieszkańcom 

Sarzyny za uczestnictwo w uroczystości i oddanie hołdu polskim 

bohaterom, którzy walczyli o wolność Ojczyzny. Głos zabrał także 

pasjonat lokalnej historii Wincenty Pażyra, który przedstawił naj-

ważniejsze daty związane z mieszkańcami Sarzyny, którzy poświęcili 

swoje  życie  Ojczyźnie.  

Piotr Sowa

POMNIK WOLNOŚCI W SARZYNIE
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  8 września br., w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

w leżajskiej Bazylice OO. Bernardynów odbyły się XIX Dożynki 

Powiatowe połączone z Pielgrzymką Służb Mundurowych Woje-

wództwa Podkarpackiego pod Patronatem Narodowym Prezydenta 

RP Andrzeja Dudy. Mszy świętej przewodniczył ks. biskup 

pomocniczy archidiecezji przemyskiej Stanisław Jamrozek, który 

poświęcił tegoroczne plony przywiezione przez przedstawicieli 

sołectw  ze  wszystkich  gmin  powiatu. 

  Wśród służb mundurowych znaleźli się m.in. przedstawiciele 

wojska, policji, straży pożarnej, służby więziennej, służby celnej oraz 

poczty sztandarowe. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra 

Wojskowa z Lublina. Po homilii miało miejsce odnowienie Aktu 

Zawierzenia służb mundurowych Matce Bożej Leżajskiej, który 

odczytał Dowódca 3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej 

płk Dariusz Słota oraz modlitwa rolnika, którą odmówił starosta  

dożynek Alfred Pelc. W uroczystościach udział wzięli przedstawi-

ciele władz państwowych na czele z Dyrektorem gabinetu Poli-

tycznego Ministra Obrony Narodowej Łukaszem Kudlińskim, 

senator Janiną Sagatowską, posłami Jerzym Paulem, Krystyną 

Wróblewską i Mieczysławem Miazgą oraz Marszałek Województwa 

Podkarpackiego Władysław Ortyl, przedstawiciele administracji 

samorządowej, a także mieszkańcy  powiatu  i  pielgrzymi  z  różnych  

stron  naszego  regionu. 

    Nasz samorząd reprezentowali burmistrz Andrzej Rychel, porucz-

nik Henryk Atemborski, Sekretarz Miasta i Gminy Danuta Pinderska, 

radni, sołtysi, starostwie dożynek gminnych Anna i Janusz Flisowie, 

strażacy z jednostek OSP na czele z prezesem Zarządu Miejsko-

Gminnego Związku OSP RP Janem Pinderskim, delegacje wieńcowe 

z Sarzyny, Rudy Łańcuckiej, Wólki Łętowskiej, Tarnogóry, Łukowej 

i Woli Zarczyckiej. Do Matki Bożej Leżajskiej przybyli także 

pielgrzymi  z  parafii  w  Jelnej  i  w  Tarnogórze.

   Po Mszy św. odbyło się wspólne spotkanie służb mundurowych 

i  rolników  przy  Domu  Pielgrzyma.

Piotr Sowa 

Pielgrzymka służb mundurowych i dożynki powiatowe

O Pomniku Wolności

   Pomnik składa się z kilku elementów. Głównym jest austriacki słup 

graniczny z białym orłem na szczycie, symbolizującym zwycięstwo 

nad zaborcami. Do słupa przymocowano polską tablicę graniczną 

z godłem z 1919 r. Obok na trójstopniowej podstawie znajduje się głaz 

z tablicą, na której umieszczono krzyż Virtutti Militari i okolicznościo-

wą inskrypcję. Przy kamieniu leżą rozbite tablice graniczne zaborców: 

Rosji i Austro-Węgier. Na podstawie cokołu wyryto pierwszy wers 

„Roty” – „Nie  rzucim  ziemi  skąd  nasz  ród”. 

   Kolejnymi elementami są maszt flagowy oraz znicz oparty na 

karabinach z bagnetami. W podstawie znicza umieszczono urnę 

z ziemią z 32. pól bitew, w których brali udział Polacy. Idea pomnika 

zakłada, że lista pozostaje otwarta. Kolejne pojemniki z ziemią będą 

składane uroczyście w urnie. Personalia osób bądź dane organizacji, 

które przekażą ziemię i udokumentują jej pochodzenie, będą wpisane 

w  wykazie  prowadzonym  przez  Szkołę  Podstawową  w  Sarzynie.  

     Inwestycję sfinansowano z budżetu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Wykonawcy: F.U.H.P „Apiso” Kowalstwo Artystyczne Robert Osipa, 

Zakład Kamieniarski Mirosław Hasiak w Krzeszowie Górnym oraz 

Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  Nowej  Sarzynie.

oprac. na podst. tekstu Janusza Motyki z ulotki „Pomnik Wolności”  
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  Czesława i Jan Gumieniakowie z Łętowni, Maria i Eugeniusz 

Piechowie z Sarzyny oraz Katarzyna i Jan Juraszowie z Nowej 

Sarzyny to kolejne pary, które świętowały jubileusz złotych lub 

diamentowych godów. Z tej okazji, w dniu 6 września br., burmistrz 

Andrzej Rychel wręczył im Medale Prezydenta RP za długoletnie 

pożycie małżeńskie, upominki ufundowane przez Urząd Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie oraz oryginalne akty małżeństwa 

zachowane  w  zbiorach  USC  do  dziś.  

   Państwo Piechowie stanęli na ślubnym kobiercu 24 lutego 1968 r., 

a państwo Juraszowie 16 grudnia 1967 roku. O blisko dziesięć lat 

dłuższym stażem małżeńskim mogą poszczycić się państwo Gu-

mieniakowie, którzy ślub kościelny wzięli w 1958 roku, a cywilny 

1  czerwca  1959  r. - Serdecznie gratuluję wspólnie przeżytych lat, szczęścia 

rodzinnego oraz dokonań w życiu zawodowym. Życzę Państwu dobrego 

zdrowia, szczęścia, miłości ze strony najbliższych oraz wolnych od zmartwień 

kolejnych lat życia małżeńskiego – pogratulował jubilatom burmistrz 

Andrzej Rychel. Życzenia złożyli także sekretarz Danuta Pinderska 

i  kierownik  Urzędu  Stanu  Cywilnego  Katarzyna  Kuczek. 

  Po części oficjalnej, uczestnicy spotkania rozmawiali o istocie 

małżeństwa i rodziny, o znaczeniu w związku miłości, szacunku i zro-

zumienia,  które  pozwoliły  im  spędzić  ze  sobą  całe  dorosłe  życie.

Piotr Sowa 

JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH

   19 września br. odbyło się symboliczne otwarcie niepublicznego 

Klubu Malucha „Perełka”, który mieści się w budynku Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie. Powstał on z inicjatywy Alicji 

Sulikowskiej w odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie zapewnienia 

profesjonalnej opieki dzieciom w wieku od 1 do 4 roku życia. Jego 

wykwalifikowany personel zapewnia zajęcia i zabawy wspomagające 

rozwój dziecka, m.in. plastyczne, ruchowe i muzyczne. Obecnie z tej 

formy opieki korzysta 20 dzieci. To już druga tego typu placówka na 

terenie naszej gminy, bo od 2016 roku funkcjonuje pod tą samą nazwą 

także  klub  w  Woli  Zarczyckiej.  

   Oba uzyskały wpisy do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

prowadzonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

- Kibicuję personelowi tego przedsięwzięcia, życzę sukcesów wychowawczych 

i organizacyjnych, a maluchom przyjemnego, owocnego pobytu i beztroskiej 

zabawy. Pragnę zapewnić o wsparciu naszego samorządu także dla tego typu 

przedsięwzięć w innych miejscowościach. Zainteresowani utworzeniem 

klubów dziecięcych, mogą liczyć na udostępnienie pomieszczeń w budynkach 

szkolnych lub gminnych na preferencyjnych warunkach – powiedział 

burmistrz  Andrzej  Rychel. 

  W uroczystości otwarcia klubu wzięli udział także Sekretarz Miasta 

i Gminy Danuta Pinderska oraz dyrekcja Szkoły Podstawowej w Nowej 

Sarzynie Andrzej Kusiak i Marzena Paul. Szczegółowe informacje 

dotyczące działalności placówki można uzyskać pod nr tel. 535 321 515.

Piotr Sowa

Klub Malucha w Nowej Sarzynie
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LXVI sesja Rady Miejskiej
   31 sierpnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LXVI sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu 

protokołów z obrad dwóch poprzednich sesji, burmistrz Andrzej 

Rychel złożył sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z realizacji uchwał. Następnie przyjęto informacje: o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Nowa Sarzyna, o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów 

finansowych  instytucji  kultury  za  I  półrocze  2018 r. 

W dalszej kolejności podjęto uchwały w sprawach:

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania  przestrzennego  „Cmentarz  Majdan  Łętowski”.

Planem zostanie objęty obszar o powierzchni około 23 hektarów położony na 

terenie sołectwa Majdan Łętowski.  

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieru-

chomości gruntowych położonych w miejscowościach Nowa Sarzyna 

i Sarzyna na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu  zawarcia  umowy.
2Przedmiotem dzierżawy są: część działki o nr ewid. 2/286 o pow. 225 m  

położonej w Nowej Sarzynie, przeznaczonej pod ogródek przydomowy; część 
2działki o nr ewid. 2/169 o powierzchni 124 m , położonej w Nowej Sarzynie, 

przeznaczonej pod ogródek przydomowy; działka o nr ewid. 4025/10 

o powierzchni 0,13 ha, działka o nr 4025/11 o powierzchni 0,0277 ha oraz 

działka o nr ewid. 2208 o powierzchni 0,17 ha, położone w Sarzynie, 

przeznaczone pod użytkowanie rolnicze; części działki o nr ewid. 6/10 

2o powierzchni 105,41 m , położonej w Nowej Sarzynie, przeznaczonej pod 
2ogródek przydomowy oraz części działki o nr ewid. 8/4 o powierzchni 510 m , 

położonej w Nowej Sarzynie, przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze 

i  działalność  usługową.  

- uchylenia uchwały Nr LXV/423/2018 Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie z dnia 10 sierpnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Leżajskiego na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1241R Hucisko – Ruda 

Łańcucka – Przychojec – Leżajsk w miejscowości Łukowa”.

W związku z niekorzystnymi rozstrzygnięciami przetargowymi, powiat 

leżajski zrezygnował z wykonywania przebudowy drogi w Łukowej w bie-

żącym roku budżetowym. Tym samym Gmina Nowa Sarzyna nie przekaże na 

realizację tego zadania wkładu własnego w wysokości 300 tysięcy złotych. 

- udzielenia dotacji dla Spółdzielni Socjalnej „EUREKA” z siedzibą 

w  Nowej  Sarzynie.

Przekazano 10 tysięcy złotych na zakup wyposażenia kuchni oraz materiałów, 

środków i usług niezbędnych do prowadzenia działalności spółdzielni. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 r.

Planowane dochody i wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 546 tysięcy 

złotych. Największe środki przeznaczone zostały na budowę „Otwartych stref 

aktywności” w Gminie Nowa Sarzyna w kwocie 337 tys. zł oraz 

dofinansowanie rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie 

Łańcuckiej w wysokości 155 tys. zł. Dokonano także zmian w planie wydatków 

na  łączną  kwotę  641  tys.  zł.  
Piotr Sowa

miasto i gmina

   15 września br. w czytelni Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Nowej Sarzynie odbyła się pierwsza edycja „Dyktanda o Pióro 

Burmistrza”. Wzięło w nim odział 24 osoby w różnym wieku, od 

młodzieży po emerytów. Tekst dyktanda przygotowali państwo 

Dariusz i Barbara Żakowie, a odczytała go Sekretarz Miasta i Gminy 

Danuta  Pinderska. 

    Prace sprawdzały bibliotekarki, a zasadniczej i profesjonalnej oceny 

dokonali  poloniści:  Ewelina  Kusiak  i  Dariusz  Żak. 

 Zdobywczynią pierwszego miejsca i „Złotego pióra” została 

czytelniczka filii w Tarnogórze Ewelina Sztaba. Drugie miejsce 

i „Srebrne pióro” otrzymała była dyrektorka biblioteki Grażyna 

Wadas. Trzecie miejsce i również „Srebrne pióro” przypadło nauczy-

cielce  i  czytelniczce  filii  w  Sarzynie  Wiesławie  Mach.

    Nagrody i dyplomy wręczył uczestnikom burmistrz Andrzej Rychel, 

który w swoim wystąpieniu pogratulował laureatom wiedzy z zakresu 

ortografii oraz podziękował autorom tekstu dyktanda i organizatorom 

za  pracę  włożoną  w  przygotowanie  tego  wydarzenia. 

red. na podst. inf. MiGBP

Dyktando o Pióro Burmistrza

    Nie często absolwenci szkół podstawowych organizują spotkania 

ze swoimi wychowawcami. 7 lipca 2018 r. odbył się już drugi zjazd 

absolwentów Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie z roczników 

1970-1878. Spotkanie miało miejsce po 40 latach od ukończenia 

szkoły, w ramach obchodów 60-lecia istnienia tej placówki. 

Poprzednie odbyło się po 30 latach w dniu 28 czerwca 2008 roku. 

  Tegoroczna uroczystość z udziałem 28 absolwentów z różnych 

stron Polski i z zagranicy rozpoczęła się w restauracji „Agawa”

 w Nowej Sarzynie. Tam uczestnicy rozpoznali się i przywitali swoje 

wychowawczynie Romualdę Madej i Marię Bucior. Był wspólny 

toast, kwiaty, uściski i łzy wzruszenia. Następnie wszyscy zwiedzili 

sale lekcyjne w budynku szkolnym, w których uczyli się przed 

czterdziestoma laty i wystawę pamiątek z okazji jubileuszu 60-lecia 

placówki  oraz  wpisali się  do  księgi  pamiątkowej.      

   Po powrocie do restauracji odbyła się uroczysta kolacja, podczas 

której wspominano lata spędzone w szkolnych ławach oraz 

opowiadano o swoich życiowych losach. Dużym zainteresowaniem 

cieszył się album „Migawki z życia klas ósmych r. 1978”, pamiętnik 

Romualdy  Madej  ze  zdjęciami  i  wpisami  uczniów. 

R. Madej

Spotkanie po latach
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Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Żeromskiego

   1 września br. mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna wzięli 

udział w kolejnej edycji Narodowego Czytania, które odbywa się od 

2012 roku pod patronatem Prezydenta RP. W Nowej Sarzynie wspól-

ne, publiczne czytanie wybitnych dzieł literatury polskiej odbyło się 

po raz trzeci, a jego organizatorem była Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna przy współpracy z Posłem na Sejm RP Jerzym Paulem 

i  Burmistrzem  Miasta  i  Gminy  Andrzejem  Rychlem. 

   Uczestników spotkania z „Przedwiośniem” Stefana Żeromskiego 

powitał burmistrz, następnie dyrektor Gimnazjum w Nowej Sarzynie 

Lesław Marciniak przybliżył zebranym genezę, kontekst historyczno-

polityczny  oraz  główne  wątki  powieści.            

   Zaproszenie do wspólnego czytania przyjęli władze samorządowe, 

przedstawiciel posła Jerzego Paula, nauczyciele, radni, policjanci, 

członkowie OSP, żołnierze 32. Batalionu Lekkiej Piechoty, seniorzy, 

drużyny harcerskie z terenu gminy, przedstawiciele firm i instytucji. 

Uroczystość uświetniła swoimi występami grupa wokalna z Łętowni, 

która wykonała kilka pieśni patriotycznych przy akompaniamencie 

akordeonowym  Józefa  Picha. 

   - Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczna akcja, oprócz jej stałego, głównego 

celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą uczczenia jubileuszu 

100-lecia niepodległości. A zarazem chcę, aby przesłanie Żeromskiego wzbo-

gaciło program obchodów i wydarzeń o niezwykle istotny i potrzebny element 

krytycznej refleksji nad dziejami ojczystymi – napisał w liście do 

uczestników Narodowego Czytania Prezydent RP Andrzej Duda.

red. na podst. inf. MiGBP, fot. J. Zybura

kultura

oświata

  Złota polska jesień zachęca do częstych 

zabaw na świeżym powietrzu. W dniu 

20 września dzieci z grupy I świętowały 

„Dzień Pieczonego Ziemniaka”. 

  Na początek uczestniczyły w różnych 

konkursach i konkurencjach sportowych, 

w których głównym bohaterem był ziem-

niak. Dodatkową atrakcją były przejażdżki 

na kucyku „Bajka”. Po licznych grach 

i zabawach przyszła pora na degustację 

pieczonych kiełbasek i ziemniaków, które 

smakowały  wyśmienicie.                                                                                             

Święto pieczonego ziemniaka w Niezapominajce

Leokadia Maczuga
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   W pierwszym tygodniu nowego roku szkolnego uczniowie klasy 

pierwszej zostali zabrani na całodniowy wyjazd adaptacyjny na 

Roztocze. Przy pięknej pogodzie spłynęli kajakami oraz odwiedzili 

wieżę widokową w Zwierzyńcu. Uczniowie klas drugich przygo-

towali dodatkowe atrakcje, w których każdy mógł sprawdzić swoje 

talenty w konkurencjach sprawnościowych. Uczniowie podczas 

spływu czy wędrówki pokonywali trudności zespołowo, przez co 

mieli  możliwość  lepszego  poznania się.

   W drugiej połowie września I Liceum Ogólnokształcące przyłączyło 

się do świętowania Międzynarodowego Dnia Kropki. Wspólnie ze 

szkołami ze 108 krajów uczniowie byli pobudzani do kreatywności, 

pomysłowości i wiary w siebie. Obchody zaczęły się od obejrzenia 

historii małej Vashti. Następnie miały miejsce warsztaty z twórczego 

myślenia, gra terenowa i na koniec zajęcia plastyczne z wyko-

rzystaniem techniki malarskiej – pointylizmu. Ćwiczenia przygotowali 

nauczyciele: Stanisław Kusiak, Iwona Dmitrowska, Karolina Wróbel 

i  Dorota  Osipa. 

  Społeczność szkolna zaprasza do odwiedzenia swojej strony 

internetowej: www.szkola-nowasarzyna.pl, profilu w portalu społecz-

nościowym Facebook: www.facebook.com/szkolanowasarzyna oraz 

kanału na YouTube, gdzie znajdują się wszystkie aktualne informacje 

na  temat I  LO  w  Nowej  Sarzynie.

Wrzesień w I LO 

w Nowej Sarzynie

oświata

   Andrzej Kusiak

sport

   Z okazji Narodowego Dnia Sportu, w dniu 6 października na 

obiektach „Orlik 2012” zorganizowano Rodzinny Piknik Sportowy dla 

najmłodszej  grupy  piłkarzy  Unii  Nowa  Sarzyna  i  ich  rodziców. 

 Program imprezy obejmował gry i zabawy sprawnościowe, 

w  których  uczestniczyli  zawodnicy  wraz  z  rodzicami.

  Głównymi zawodami był czwórbój sportowy, w którym najwięcej 

punktów zdobyli: Dawid Janik - 39 pkt., Daniel Leja – 28 pkt. i Adrian 

Dec  –  27  punktów.

  Po zmaganiach sprawnościowych rozegrano towarzyski mecz 

piłkarski z zaprzyjaźnioną drużyną PUKS „Azalia” Wola Zarczycka.

   Wszyscy uczestnicy Rodzinnego Pikniku Sportowego otrzymali 

okolicznościowe dyplomy i medale, które wręczył Burmistrz Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel. Trzech najlepszych piłkarzy 

w konkurencjach nagrodzono sprzętem sportowym, a drużyny 

okolicznościowymi statuetkami upamiętniającymi obchody Narodo-

wego  Dnia  Sportu.

   Rodzice naszych najmłodszych adeptów piłkarskich zorganizowali 

grilla, na który zaprosili wszystkich uczestników pikniku sportowego.

Organizatorami i sponsorami imprezy byli: MOSiR w Nowej Sarzynie, 

Komunalna Biologiczna Oczyszczalnia Ścieków w Sarzynie i MZKS 

„Unia” Nowa Sarzyna.

Rodzinny Piknik Sportowy

Zbigniew Hatylak
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   25 sierpnia br. rozegrano V Turniej Otwarcia Sezonu „Nowa Sarzyna 

2019” w tenisie stołowym pod patronatem Posła na Sejm RP Jerzego 

Paula, Starosty Leżajskiego Marka Śliża i Burmistrza Miasta i Gminy 

Andrzeja Rychla. Tegoroczna edycja zawodów zgromadziła rekordo-

wą liczbę 112 uczestników z województw: warmińsko-mazurskiego, 

małopolskiego, świętokrzyskiego, lubelskiego  oraz podkarpackiego. 

 Na początku minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego w lipcu 

Henryka Oleksiuka, wybitnego sędziego i działacza PZTS i POZTS, 

który  wielokrotnie  sędziował  turnieje  w  Nowej  Sarzynie.

 Oryginalnego otwarcia zawodów dokonali poseł Jerzy Paul 

i burmistrz Andrzej Rychel, którzy rozegrali między sobą seta, czym 

udowodnili, że tajniki gry w tenisa stołowego nie są im obce. 

    W turnieju rywalizowano w sześciu kategoriach wiekowych. Wśród 

młodziczek zwyciężyła Sylwia Stala z Tarnobrzega, a zmagania 

kadetek wygrała Anna Brzyska z Jarosławia, aktualna mistrzyni Polski 

młodziczek. W rywalizacji młodzików najlepszy była Dawid Jadam 

z Jarosławia, wśród kadetów-juniorów triumfował reprezentant 

„Arki” Łętownia Krystian Kołodziej przed swoim klubowym kolegą 

Dominkiem Stańkiem. Pierwsze miejsce w kategorii seniorów 

wywalczył Słowak Jakub Zelinka, trenujący na co dzień w Jarosławiu, 

a wśród weteranów na najwyższym stopniu podium stanął Mariusz 

Haduch  z  Sanoka.  

  Dodatkowo nagrodzono najmłodszych uczestników turnieju: 

Przemysława  Przybysza  z  Łętowni  i  Lenę  Antosiak  z  Dubiecka.

   W trakcie turnieju zawodnicy i działacze „Arki” Łętownia wręczyli 

Januszowi Janikowi, właścicielowi firmy handlowo-budowlanej 

w Rudy Łańcuckiej, wiklinowy kosz, jako wyraz wdzięczności za 

wieloletnie finansowe wspieranie klubu.

  Organizatorzy turnieju dziękują Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna, Starostwu Powiatowemu w Leżajsku, Posłowi na Sejm 

RP Jerzemu Paulowi, FHB „Janik”, POZTS w Rzeszowie oraz 

dyrektorowi i pracownikom MOSiR-u w Nowej Sarzynie za ufundo-

wane puchary, dyplomy, nagrody i pomoc w przygotowaniu oraz  

przeprowadzeniu  zawodów.

Jan Sum, fot. J. Zybura

Liczna i mocna obsada V TOS „Nowa Sarzyna 2018”

   16 września na zbiornikach Ujęcia Wody nad Sanem w Sarzynie 

odbyła się tegoroczna edycja Spławikowych Zawodów Wędkarskich 

o „Puchar Burmistrza Miasta i Gminy”. Do rywalizacji przystąpiło 36 

zawodników, którzy po rozlosowaniu stanowisk i „nęceniu”, łowili 

w  dwóch sektorach. 

    Zwyciężył Krzysztof Piela z Wólki Łętowskiej z wynikiem 7 960 g, 

a dwa kolejne miejsca na podium przypadły mieszkańcom Nowej 

Sarzyny: drugie Arturowi Wiśniewskiemu, który złowił 3 170 g, 

natomiast  trzecie  Dariuszowi  Kręcidle  z  wynikiem  6 530 g. 

  Obok punktów za złowione ryby, decydowały także tzw. punkty 

sektorowe. Nagrody wręczył zwycięzcom burmistrz Andrzej Rychel, 

który pogratulował uczestnikom udanych połowów na atrakcyjnym 

wędkarsko  terenie  ujęcia.  

  Organizatorem zawodów było Koło Wędkarskie „Szuwarek”, 

a  jednym  ze  sponsorów  Miasto  i  Gmina  Nowa  Sarzyna. 

Piotr Sowa, fot. KW Szuwarek

Zawody Wędkarskie o „Puchar Burmistrza”
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sport
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